ESCUELA NACIONAL DE LAJUDICATURA

REPUBLICA DOMINICANA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
ESCUELA NACIONAL
g DE LA JUDICATURA Al 31 DE MARZO 2023
(EXPRESADO EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Inventarios

Otros Activos

Paginalde?2

71,714,408.13
14,343,982.70
90,089.23
433,081.92
198,201.60

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion

Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sehalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas

Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina
Otros Activos Fijos
Inmuebles

Otros Bienes de Uso

86,779,763.58

6,064,731.00
16,237,532.19
4,166,327.11
14,041,319.43
34,103.16
808,189.69
522,533.55
82,192.52
19,992,929.85
6,721,260.90

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

68,671,119.40
(61,694,461.89)

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles
Depreciacion de Bienes Intangibles

6,976,657.51

6,985,052.43
(4,666,249.65)

Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

2,318,802.78

9,295,460.29

TOTAL ACTIVOS

96,075,223.87




REPUBLICA DOMINICANA
ESCUELA NACIONAL
DE LA JUDICATURA

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

Proveedores Locales

Pagina2de?2

ESCUELA NACIONAL DE LAJUDICATURA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 DEMARZO 2023
(EXPRESADO EN RDS)

Proveedores Internacionales
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio

Otras ndminas por pagar

Cuentas por pagar fondo de tercero
Retenciones Impositivas por pagar
Retenciones Fondo de Pensiones y Jubilaciones

Provision regalia pascual
Pasivos Corrientes

PATRIMONIO

Capital Institucional
Patrimonio Donado
Resultado del Periodo
Ajustes Anos Anteriores

Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion

o)

Documento firmado de manera electrénica por

LCDA. ADRIANA M. MORALES

ANALISTA
GESTION DE ADM.Y FINANZAS

IF%8 Adriana M. Morales De Leén
iy Lissete Hernandez Payano

32 Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/d6af4278-2727-44cc-bedb-6b4acffb08ef

22,920,038.06
382,797.46
3,341,158.13
1,111,167.00
6,298,780.04
410,520.12
456,291.78
967,490.47

35,888,243.06

28,916,647.68
2,716,981.22
16,604,446.74
1,948,905.17

60,186,980.81

96,075,223.87

LCDA. LISSETE HERNANDEZ P.

GESTORA
GESTION DE ADM. Y FINANZAS

A DO
& M,

Ye

0‘\‘ REp,.

Y A\
1, gue?

& o
R yuod



		2023-06-20T16:51:01+0000
	id-c3e8f88b30c26c479f94c848f9a1a294##LVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TRS3-L168-7279-8611-46


		2023-06-20T18:03:20+0000
	id-becb3fe2eb026d682ad9dd7ebaefab84##MVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TLDE-6168-7284-2002-31




