

ESCUELA NACIONAL DE LA JUDICATURA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Al 31 DE MARZO 2023 (EXPRESADO EN RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
Disponibilidades	71,714,408.13
Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo	14,343,982.70
Gastos Pagados por Adelantado	90,089.23
Inventarios	433,081.92
Otros Activos	198,201.60
Total Activos Corrientes	86,779,763.58
ACTIVOS NO CODDIENTES	
ACTIVOS NO CORRIENTES BIENES DE USO	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	6.067.771.00
Equipos de Computación	6,064,731.00 16,237,532.19
Equipos de Audiovisuales, Comunicación y Señalamiento	4,166,327.11
Equipos y Muebles para Oficinas	14,041,319.43
Herramientas y Repuestos Mayores	34,103.16
Plantas Eléctricas	808,189.69
Equipos de Cocina	522,533.55
Otros Activos Fijos	82,192.52
Inmuebles	19,992,929.85
Otros Bienes de Uso	6,721,260.90
Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios	68,671,119.40
Depreciación de Bienes de Uso	(61,694,461.89)
Total Bienes de Uso	6,976,657.51
Total Bielles de 030	0,570,057.51
BIENES INTANGIBLES	
Activos Intangibles	6,985,052.43
Depreciación de Bienes Intangibles	(4,666,249.65)
Total Bienes Intangibles	2,318,802.78
Total Activos No Corrientes	9,295,460.29
TOTAL ACTIVOS	96,075,223.87



ESCUELA NACIONAL DE LA JUDICATURA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Al 31 DE MARZO 2023 (EXPRESADO EN RD\$)

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Proveedores Locales	22,920,038.06
Proveedores Internacionales	382,797.46
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio	3,341,158.13
Otras nóminas por pagar	1,111,167.00
Cuentas por pagar fondo de tercero	6,298,780.04
Retenciones Impositivas por pagar	410,520.12
Retenciones Fondo de Pensiones y Jubilaciones	456,291.78
Provisión regalia pascual	967,490.47
Pasivos Corrientes	35,888,243.06

PATRIMONIO

Patrimonio	60,186,980.81
Ajustes Años Anteriores	11,948,905.17
Resultado del Periodo	16,604,446.74
Patrimonio Donado	2,716,981.22
Capital Institucional	28,916,647.68

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 96,075,223.87

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificación

0

Documento firmado de manera electrónica por

LCDA. ADRIANA M. MORALES ANALISTA GESTIÓN DE ADM.Y FINANZAS LCDA. LISSETE HERNÁNDEZ P.

GESTORA

GESTIÓN DE ADM. Y FINANZAS